
    

  

  

 

  
   

   

  

         

    
  

      
 

         

  

       
       
         

     
   

          
  

        
     

         

         

          
    
           
    
    
                

  

      

   
   

     
    

    

Kommission für die Gleichstellung der Geschlechter an der Universität Zürich (Gleichstellungskommission) 

Kommission der Erweiterten Universitätsleitung 

Amtsperiode von bis 
01.08.17 31.07.19 

Kommissionsangaben 

Rechtsgrundlage 
Beschluss des Senatsausschusses vom 7. Mai 1991, Umbenennung der Kommission 
Senatsausschuss vom 3. Mai 1994 
§ 65 der Universitätsordnung der Universität Zürich vom 1. Januar 1999 
Universitätsgesetz vom 15. März 1998 
Universitätsordnung vom 4. Dezember 1998 
Verhaltenskodex der Gender Policy vom 11. August 2005. 

Aufgaben und Kompetenzen 
Beratung der Universitätsleitung und der Erweiterten Universitätsleitung bei der Umsetzung des Verhaltenskodex Gender Policy 
Erarbeitung strategischer Schwerpunkte bei der tatsächlichen Durchsetzung der Chancengleichheit der Geschlechter an der UZH 
Erarbeitung von Massnahmen mit dem Ziel, in der Wissenschaft ein ausgewogenes Geschlechterverhältnis zu erreichen 
Anregung von Gleichstellungsprojekten und deren Implementierung 
Begleitung und Evaluation getroffener Massnahmen 
Berichterstattung an die Universitätsleitung und die Erweiterte Universitätsleitung über die Aktivitäten der GLK 
Vernehmlassung zu Gleichstellungsfragen 
Vorbereitung von Anträgen an die Universitätsleitung bzw. Erweiterte Universitätsleitung 
Durchführung von Veranstaltungen und Unterstützung universitärer Anlässe 
Anhörung durch die Universitätsleitung und Erweiterte Universitätsleitung zu Gender- und Gleichstellungsthemen 
Kommunikation und Vertreten von Entscheidungen in dem durch sie vertretenen Gremium 

Zusammenarbeit 
Mit der Universitätsleitung und den Fakultäten im Rahmen der Führungsinstrumente (EFP, Akademische Berichte etc.) 
Mit den Ständen an der UZH 
Mit der Stiftung kihz: Die GLK gibt Impulse für die Strategie betreffend Kinderbetreuungsangebote an der UZH 
Mit der Kommission Reglement sexuelle Belästigung 
Mit Gleichstellungsstellen und -kommissionen anderer Hochschulen 
Mit Gremien mit vergleichbaren Aufgaben an anderen Hochschulen, in Kanton und Stadt Zürich und zu gesamtschweizerischen Organisationen 

Mitgliederzahl 
18 

Zusammensetzung 
Präsident/in 
Vizepräsident/in 
Mitglieder: 
- je ein Fakultätsmitglied 
- je zwei Vertreter/innen der Studierenden, Assistierenden, Privatdozierenden und des administrativen- und technischen Personals 
- Leiter/in der Abteilung Gleichstellung, ex officio 
- Adjunkt/in des Rektors bzw. der Rektorin, ex officio 

Die Kommission kann weitere Personen beiziehen. 
Es kann zudem ein Ausschuss als Vollzugsorgan gebildet werden. 

Wahlorgan 
Präsident/in: Erweiterte Universitätsleitung auf Vorschlag der Gleichstellungskommission. 
Mitglieder der Fakultäten und der Erweiterte Universitätsleitung aufgrund der Vorschläge der Fakultäten bzw. der Stände. Stände: 

Amtsdauer 
2 Jahre 

Wiederwahl 
möglich 

Geschäftsstelle 
Universität Zürich, Gleichstellung 
Seilergraben 49, 8001 Zürich 
Mirjam Bastian 
Tel. 044/634 48 48 
mirjam.bastian@gleichstellung.uzh.ch 

Webseitenverantwortliche/r 
mirjam.bastian@gleichstellung.uzh.ch 

mailto:mirjam.bastian@gleichstellung.uzh.ch
mailto:mirjam.bastian@gleichstellung.uzh.ch
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Mitglieder Fakultät/Funktion Mitglied seit Email 
Präsident/in 
Prof. Dr. Tatiana Crivelli Speciale Philosophische Fakultät 2015 tatcriv@rom.uzh.ch 

Vizepräsident/in/Fakultätsvertreter/in 
Prof. Dr. Salomé LeibundGut-Land Vetsuisse Fakultät 2017 salome.leibundgut-landmann@uzh.ch 

Fakultätsvertretungen 
Prof. Dr. Christoph Uehlinger Theologische Fakultät 2017 christoph.uehlinger@uzh.ch 
Prof. Dr. Andreas Heinemann Rechtswissenschaftliche Fakultät 2009 andreas.heinemann@rwi.uzh.ch 
Prof. Dr. David Seidl Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 2009 david.seidl@business.uzh.ch 
Prof. Dr. Katja Rost Philosophische Fakultät 2015 rost@soziologie.uzh.ch 
Prof. Dr. Greta R. Patzke Math.-naturwissenschaftliche Fakultät 2013 greta.patzke@chem.uzh.ch 
Prof. Dr. Heike Bischoff-Ferrari Medizinische Fakultät 2018 heikea.bischoff-ferrari@uzh.ch 

Vertretung PD 
Prof. Dr. Ingrid Jent Soerensen 2006 ingrid.jent@gerichte-zh.ch 
Prof. Dr. Franco Guscetti 2013 gufo@vetpath.uzh.ch 

Vertretung Assistierende 
Dr. Sandra Bärnreuther 2015 sandra.baernreuther@uzh.ch 
Nadine Gölz 2017 
Nora Bertram (Stv.) 2017 nora.bertram@rwi.uzh.ch 

Vertretung ATP 
Denise Gantenbein 2017 gantenbein@imcr.uzh.ch 
Ruth Hunkeler 2015 ruth.hunkeler@geo.uzh.ch 
Regina Daniel (Stv.) 2017 regina.daniel@zzm.uzh.ch 

Vertretung VSUZH 
James Ackermann 2017 james.ackermann@uzh.ch 
Alexander Robert Herren 2017 alexanderrobert.herren@uzh.ch 

Gleichstellungsbeauftragte/r ex officio 
Dr. Christiane Löwe 2015 christiane.loewe@gleichstellung.uzh.ch 

Adjunkt/in des Rektors ex officio 
Dr. Peter Collmer 2010 peter.collmer@rektorat.uzh.ch 





   

  

  

  
  
  
  

  
  

  

  

Neue Amtsperiode: 1.8.17 - 31.7.19 
Rückmeldung der Kommission 

stellt sich zur Wiederwahl 

neu für Frau Landau 

stellt sich zur Wiederwahl 
stellt sich zur Wiederwahl 
stellt sich zur Wiederwahl 
stellt sich zur Wiederwahl 
neu 

stellt sich zur Wiederwahl 
stellt sich zur Wiederwahl 

stellt sich zur Wiederwahl 
ausserterminlich 

stellt sich zur Wiederwahl 

ausserterminlich 

ex officio 

ex officio 


